



Kulturhuset Spira

Är byggt för musik, dans och teater i ett gemensamt hus. Huset innehåller såväl scener som övnings- och arbetslokaler. I den stora foajén finns en restaurang med fantastisk utsikt över Munksjön.

Yta: 15 000m² BTA

Inviqning: 2011-11-11

Det finns ett tydligt samband mellan kulturkonsumtion och bättre hälsa. "Kultur har en plats i vård och behandling samt i det hälsofrämjande- och förebyggande arbete. Forskning har sedan länge påvisat att kultur, bland annat i form av musik, bidrar till en känsla av trygghet och lugn genom att stimulera kroppens "lugn-och-ro-hormon" oxytocin." Från www.lj.se

På den utfyllda udden vid Munksjöns östra strand, vid Munksjöbronns sydöstra fäste, reser sig kulturhuset Spira upp ur marken. Med sin organiska spiralform, sin glastäckta fasad och sin spännande färgsättning utgör Spira ett mycket värdefullt tillskott i stadsbilden vid Munksjön och centrala Jönköping. Byggnaden har ingen baksida utan alla fasaderna är lika spännande och vackra, både på nära håll och på långt håll. Invändigt möts man av stor rymd i den vackra entréhallen. Stor omsorg har lagts på materialval och inredning. Byggnaden är arkitektoniskt totalt unik och är ett makalöst utmärkt exempel på God arkitektur.

I kulturhuset Spira har de tre konstarterna teater, musik och dans samlats under ett tak. Från olika platser i kommunen, med delvis mycket undermåliga arbetslokaler, har man nu samlats i ett nybygge av otrolig art. Här finns dynamiska arbetslokaler som är ljusa och spännande och som stimulerar till kreativt skapande. Spiras entré lockar besökarna in i huset till en stor, rymlig, öppen foajé med vidast möjliga vy ut mot Munksjön. Fortsätter man längre in hittar man flera entréer in till de olika salongerna, alla inredda på olika sätt, i klara, starka färger som känns fantasifullt och spännande. Spiras utsida, med konstverk, scener, gräsmattor, bryggor och gångvägar inbjuder till mötesplatser, uteserveringar och skön tillvaro vid Munksjöns strand. Kulturhuset Spira är ett exceptionellt exempel på en kombination av god utformning och gott innehåll och det har inneburit ett unikt tillskott till en God livsmiljö i centrala Jönköping.

(Ur motivering för Stadsbyggnadspriset 2012)

Byggherre: Landstinget i Jönköpings län/Landstingsfastigheter
 Arkitekt: Wingårdh Arkitektkontor AB genom
 Arkitekt SAR/MSA Gert Wingårdh och Arkitekt SAR/MSA Jonas Edblå

